
MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES 

FIDEICOMISO C3 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION  0.00  0.00

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS COLAB FIS, 

FONDOS DISTINTOS DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBSIDIOS Y SUBV, Y 

PENSIONES Y JUBILACIONES

 30,352,915.97  30,352,915.97

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración 

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 30,352,915.97 30,352,915.97

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  335,091.38  308,608.39

Ingresos Financieros  308,608.39 335,091.38

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  30,661,524.36 30,688,007.35

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 1,906,292.94  1,645,815.38Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  1,370,612.56 1,585,231.20

     Materiales y Suministros  38,679.80 42,889.44

     Servicios Generales  236,523.02 278,172.30

 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

     Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 27,351,193.85  22,544,196.20Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica  22,544,196.20 27,351,193.85

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas

     Apoyos Financieros
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES 

FIDEICOMISO C3 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias  12,026,295.36  10,021,912.80

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Otros Gastos

Otros Gastos  12,026,295.36  10,021,912.80

Inversión Pública  0.00  0.00

Inversión Pública No Capitalizable

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -3,550,400.02-10,595,774.80

 34,211,924.38 41,283,782.15TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

               LIC. MARÍA TERESA SUAZO GARCÍA                                      L.C. EDGAR MEJÍA CASTRO                                          L.C. EDGAR MEJÍA CASTRO                        

                          AUTORIZO                                                          REVISO                                                          ELABORO                                

              ________________________________                                  ______________________________                                   ______________________________                    

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

FIDEICOMISO C3 DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

GEM por transferencias Contra-Recibos correspondientes al ejercicio 2019

 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Utilidades y Rendimientos  26,482.99

Pasivos Derivados de Erogaciones Devengadas y Pendientes de Ejercicios Ant.

 26,482.99

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  26,482.99

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  214,618.64

     Materiales y Suministros  4,209.64

     Servicios Generales  41,649.28

 260,477.56

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

     Transferencias al Exterior

 0.00

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica  4,806,997.65

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

FIDEICOMISO C3 DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

     Apoyos Financieros

 4,806,997.65

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

 2,004,382.56Administración del Fideicomiso

 2,004,382.56

 7,071,857.77TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

-7,045,374.78RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

                          AUTORIZO                                                          REVISO                                                          ELABORO                                
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022FIDEICOMISO C3

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 591,182.10Efectivo y Equivalentes

 22,245,631.96Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL  22,245,631.96  591,182.10

ACTIVO NO CIRCULANTE

 3,823,400.62Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

 12,026,295.36Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  15,849,695.98  0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 10,482,683.58Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  10,482,683.58  0.00

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

 33,567,654.00Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 3,823,400.62Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  37,391,054.62

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 10,595,774.80Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  0.00  10,595,774.80

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

 48,578,011.52TOTAL  48,578,011.52

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                          AUTORIZO                                                          REVISO                                                          ELABORO                                
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

FIDEICOMISO C3 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  30,352,915.97  30,352,915.97

Otros Origenes de Operacion  335,091.38  308,608.39

TOTAL  30,661,524.36 30,688,007.35

Aplicación

Servicios Personales  1,585,231.20  1,370,612.56

Materiales y Suministros  42,889.44  38,679.80

Servicios Generales  278,172.30  236,523.02

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

 39,377,489.21Otras Aplicaciones de Operación  32,566,109.00

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

 38,095,327.94Otros Origenes de Inversion  37,077,312.96

TOTAL  38,095,327.94  37,077,312.96

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

 41,283,782.15TOTAL  34,211,924.38

-10,595,774.80 -3,550,400.02
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

FIDEICOMISO C3 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00  0.00

Bienes Muebles  0.00  0.00

Otras Aplicaciones de Inversion  0.00  0.00

TOTAL  0.00  0.00

 10,482,683.58

 37,391,054.62

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

 10,482,683.58

 37,391,054.62

TOTAL

TOTAL

-26,908,371.04

 24,395.34

 24,395.34

 31,796,445.62

 31,796,445.62

-31,772,050.28

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  38,095,327.94  37,077,312.96

 940,041.70

 1,754,862.66 591,182.10Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes

 940,041.70

 1,531,223.80  2,694,904.36

              ________________________________                                  ______________________________                                   ______________________________                    
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2022FIDEICOMISO C3

ACTIVO
MES 

ACTUAL

MES 

ANTERIOR

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes  2,694,904.36 1,531,223.80

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  9,516,048.74 10,502,416.32

Derechos a Recibir Bienes o Servicios  0.00 0.00

Inventarios  0.00 0.00

Almacenes  0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos 

Circulantes

 0.00 0.00

Otros Activos Circulantes  0.00 0.00

 12,210,953.10 12,033,640.12TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo  11,767,994.65 11,767,994.65

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 

Plazo

 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso

 1,199,984,964.14 1,199,984,964.14

Bienes Muebles  588,238.84 588,238.84

Activos Intangibles  0.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de 

Bienes

-236,514,620.53-238,519,003.09

Activos Diferidos  11,000.00 11,000.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no 

Circulantes

 0.00 0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00 0.00

 975,837,577.10 973,833,194.54TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

 988,048,530.20 985,866,834.66TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
MES 

ACTUAL

MES 

ANTERIOR

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo  10,572,231.97  113,943.73

Documentos por Pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 

Plazo

 0.00  0.00

Títulos y Valores a Corto Plazo  0.00  0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 

Administración a Corto Plazo

 0.00  0.00

Provisiones a Corto Plazo  0.00  0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES  10,572,231.97  113,943.73

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Deuda Pública a Largo Plazo  550,395,481.50  555,990,090.50

Pasivos Diferidos a Largo Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 

Administración a Largo Plazo

 0.00  0.00

Provisiones a Largo Plazo  16,441,973.09  16,441,973.09

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES  566,837,454.59  572,432,063.59

TOTAL DEL PASIVO  572,546,007.32 577,409,686.56

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones  1,000.00  1,000.00

Donaciones de Capital  0.00  0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  0.00  0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -10,595,774.80 -3,550,400.02

Resultados de Ejercicios Anteriores  419,051,922.90  419,051,922.90

Revalúos  0.00  0.00

Reservas  0.00  0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION 

DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria  0.00  0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00  0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  415,502,522.88 408,457,148.10

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / 

PATRIMONIO

 988,048,530.20 985,866,834.66

              ________________________________                                  ______________________________                                   ______________________________                    
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ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022FIDEICOMISO C3

Total

Exceso o Insuficiencia 

en la Actualización 

de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /

Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública 

/ Patrimonio 

Generado de

Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Contribuido

Concepto

 1,000.00 1,000.00Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2021

 1,000.00 1,000.00     Aportaciones

 0.00 0.00     Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 419,051,922.90 60,675,344.58 358,376,578.32Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2021

 60,675,344.58 60,675,344.58     Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

 358,376,578.32 358,376,578.32     Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 0.00 0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2021

 0.00 0.00     Resultado por Posición Monetaria

 0.00 0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 419,052,922.90 0.00 60,675,344.58 358,376,578.32 1,000.00Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2021

 0.00 0.00Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2022

 0.00 0.00     Aportaciones

 0.00 0.00     Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-10,595,774.80-71,271,119.38 60,675,344.58Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2022

-10,595,774.80-10,595,774.80     Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

 0.00-60,675,344.58 60,675,344.58     Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 0.00 0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2022

 0.00 0.00     Resultado por Posición Monetaria

 0.00 0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 408,457,148.10 0.00-10,595,774.80 419,051,922.90 1,000.00Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2022

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                          AUTORIZO                                                          REVISO                                                          ELABORO                                
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